2024年６月19日
各  位

                      会 社 名 株式会社 ツ ガ ミ

                      代表者名 代表取締役 管理部門担当 米山 賢司

                       (コード番号6101 東京証券取引所プライム市場)

                      問合せ先  統括役員 管理部門統括  結城 裕之
                                                                  ( TEL  03-3808-1711 )

 取締役会議長および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024年６月 19日開催の取締役会において、下記のとおり取締役会議長および代表取締役の

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営管理体制強化のため。

２．取締役会議長

   前期に引き続き取締役会議長を務めていただきます。

   久保 健（くぼ けん）

   役職 取締役会議長（社外取締役）

３．代表取締役

   経営管理体制強化のため、１名増員し３名体制といたします。

    渡部 昇弘（わたべ のぶひろ）

    役職 代表取締役社長 長岡工場長(技術・生産部門統括)兼 国内営業部門統括

    松下 真実（まつした まみ） ＜新任＞

    役職 代表取締役 海外事業部門統括

    米山 賢司（よねやま けんじ）

    役職 代表取締役 管理部門担当

  ４．取締役会議長および代表取締役の略歴

（１）取締役会議長

氏  名 久保 健（くぼ けん）

     生年月日 1953年11月20日

略  歴 1977年４月 ㈱住友銀行(現㈱三井住友銀行)入行

2009年11月 プロミス㈱(現SMBC ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ㈱) 代表取締役社長最高執行役員

2013年４月 ㈱三井住友フィナンシャルグループ 副社長執行役員

㈱三井住友銀行 代表取締役兼副頭取執行役員

2013年６月 ㈱三井住友フィナンシャルグループ 取締役

2015年６月 三井住友カード㈱ 代表取締役社長兼最高執行役員

2019年４月 同社特別顧問

2020年６月 当社社外取締役(現任)

2023年11月  三井住友カード㈱ 顧問(現任)

 所有株式数 0株

（２）代表取締役

     氏  名 渡部 昇弘（わたべ のぶひろ）

     生年月日 1971年1月29日

略  歴 1993年４月 当社入社

2011年４月 当社執行役員 海外統括部次長

2014年12月  TSUGAMI PRECISION ENGINEERING INDIA PRIVATE LIMITED出向

2019年４月 当社Co-COO 国内営業部門統括

2022年６月 当社統括役員 国内営業部門担当

2023年６月  当社代表取締役社長 統括役員 国内営業部門担当

2023年10月  当社代表取締役社長 統括役員国内営業部門担当 兼 工場部門担当

2024年６月  当社代表取締役社長 長岡工場長(技術・生産部門統括) 兼

国内営業部門統括（現任）

所有株式数 18,500株

氏  名 松下 真実（まつした まみ） ＜新任＞

     生年月日 1964年７月３日

     略  歴 2010年１月  当社入社

2011年４月  当社執行役員 海外統括部次長

2013年６月  当社上席執行役員 海外統括部付部長

2016年４月  当社専務執行役員 海外統括部長

2017年４月  当社COO 海外事業統括部長

2021年６月  当社Co-COO 海外部門統括 兼 海外事業統括部長

2022年６月  当社統括役員 海外部門担当 兼 海外事業統括部長

2024年４月  当社統括役員 海外事業部門担当 兼 海外事業統括部長

2024年６月  当社代表取締役 海外事業部門統括（現任）

所有株式数 18,200株

氏  名 米山 賢司（よねやま けんじ）

     生年月日 1965年３月７日

略  歴 1988年４月 ㈱北越銀行(現㈱第四北越銀行)入行

2015年４月 当社管理部付顧問 経理担当

2017年６月 当社常勤監査役

2018年６月 当社取締役(常勤監査等委員)

2021年６月 当社CLO 法務部門担当

2023年４月 当社統括役員 管理部門担当

2023年６月  当社代表取締役 統括役員 管理部門担当

2024年６月  当社代表取締役 管理部門担当（現任）

 所有株式数 14,700株

                                           以 上